平成 17 年 10月 18 日

各      位

会 社 名  株式会社 トップカルチャー
代表者名  代表取締役社長  清水 秀雄
         （コード番号７６４０・東証 第 1 部）
問合せ先  執行役員総務部長  保 科 正 人
Ｔ Ｅ Ｌ  0 2 5 - 2 3 2 - 0 0 0 8

  http://www.topculture.co.jp

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  平成 17 年 10 月 18 日開催の当社取締役会により、平成 17 年 11 月 1 日付をもって、下記のとお

り組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．人事異動の目的

当社グループにおいて戦略的位置付けの高い部門のマネジメント強化を図るため、以下の

人事異動を行います。商品企画部門の強化と出店規模が大型化している新店の早期立ち上げ、

及び戦略子会社の業容拡大に取組んでまいります。

２．組織変更

上記に伴い、エリアマネジャーが統括していた各店をストアオペレーション本部の直轄と

いたします。また、人事部を総務部人事課として総務部に統合し、本社機能の一部統合を行

います。

３．人事異動

・取締役の退任

渡辺 俊一 （現 専務取締役人事部長）

退任後、平成 17 年 11 月 1 日付で連結子会社である株式会社トップブックス

の代表取締役社長に就任する予定であります。

これまで同職を兼任していたトップカルチャーの代表取締役社長 清水秀雄

はグループ全体の統括に注力し、渡辺俊一が専任で経営責任を担います。

・取締役及び執行役員の異動

氏名 新役職名 旧役職名

宮原  務 取締役副社長
ｽﾄｱｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ本部長

取締役副社長
ｽﾄｱｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ本部長
兼商品企画部長

伊藤 正義 取締役ｽﾄｱｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ本部
商品企画部長

取締役エリアマネジャー

板垣 晋治 取締役店長 取締役エリアマネジャー

水島 新吉 執行役員店長 執行役員エリアマネジャー

宮澤   一 執行役員総務部人事課長 執行役員人事部人事課長

・執行役員の退任

高野 義治 （現 執行役員店長）

以     上